
At  smede  sværd  om  til
plovjern
Den 13. dec., 2023 (EIRNS) — Der er nu tolv dage til jul. I
Betlehem  iscenesætter  de  kristne  religiøse  ledere  en
anderledes  krybbescene.  Jesusbarnet  vil  ligge  midt  i
ødelæggelsen.

For to uger siden skrev lederne af de største kristne samfund
i  Betlehem,  herunder  græsk-ortodokse,  syriske,  armenske,
katolske  og  lutherske  kirkesamfund,  et  brev  til  præsident
Biden, hvori de opfordrede til våbenhvile. En delegation på
tre af dem – muligvis tre ret vise mænd – bragte brevet til
Washington, D.C. Det lød blandt andet:

“Vi bringer dig hilsner på vegne af det kristne samfund i
Betlehem,  byen  for  vores  Herre  og  Frelser  Jesus  Kristus,
Fredsfyrsten. I næste uge skulle vi begynde vores advents- og
julesæson. Det skulle have været en tid med glæde og håb. I år
er det en tid med død og fortvivlelse… I år er julefejringen
aflyst i Betlehem.”

“Vi skriver til dig i dyb sorg og smerte. Vi er knuste over de
billeder  af  død  og  ødelæggelse,  vi  ser  i  vores  land…  Vi
bekræfter, at ethvert menneske er skabt i Guds billede og er
værdig til at leve et værdigt liv og ‘et liv i overflod’… Men
samtidig  er  vi  knuste,  fordi  denne  krig  kunne  have  været
undgået. I årevis har vi som Jesu efterfølgere opfordret til
fred, der er grundlagt på retfærdighed. Dette land har tryglet
om  fred  og  retfærdighed  i  75  år.  Det  er  på  tide,  at
retfærdigheden sker fyldest. Det er på tide, at alle kan leve
med værdighed i dette land … En omfattende og retfærdig fred
er det eneste håb for både palæstinensere og israelere.”

“Vi skriver for at bede dig om at hjælpe med at bringe denne
krig  til  ophør.  Gud  har  placeret  politiske  ledere  i  en
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magtposition, så de kan bringe retfærdighed, støtte dem der
lider, og være redskaber for Guds fred. Vi ønsker en konstant
og omfattende våbenhvile… Det er en moralsk forpligtelse.”

Som  den  amerikanske  senatorkandidat  Diane  Sare  har
understreget, ved alle, at præsident Biden simpelthen kunne
tage  telefonen  og  fortælle  den  israelske  premierminister
Netanyahu, at drabene stopper nu, enten det eller at al hjælp,
økonomisk og militær, stopper nu. Så hvad stopper Biden? For
den sags skyld, hvorfor mødtes han ikke med de tre moralske
mænd fra Betlehem?

Hvis  man  lader  tvivlen  komme  Biden  til  gode,  vil  han  få
borgerne til at tro, at faste, venlige råd til Netanyahu vil
gøre udslaget og få Israel til endelig at indvillige i en to-
statsløsning.

Men der er en ondskab på færde, som ikke kan og ikke vil blive
forstået, medmindre man stirrer den imperiale ondskab lige i
øjnene, den slags ondskab, der hersker ved at indgyde blind
frygt og raseri i de befolkninger, der er underlagt den. Men
det  er  den  ondskab,  som  samfund,  der  ikke  formår  at
identificere  og  udføre  den  fælles  kristne,  jødiske  eller
islamiske mission om, med mange ord, at være frugtbare og
herske  over  naturen,  har  fortjent.  Så  det  der  mangler  er
politiske ledere, der er i deres position, fordi de faktisk
ved, hvordan man baner vejen for en reel økonomisk udvikling,
der er baseret på at hæve befolkningens kulturelle og faglige
niveau.

For at udslette Hamas begyndte Israel i går at pumpe saltvand
fra Middelhavet ind i Hamas’ tunneler i Gaza. Israels frigivne
gidsler advarede forgæves Netanyahu om, at deres medgidsler
ville drukne. Men aktionen vil helt sikkert dræbe mange flere,
blot ved at forurene det, der er tilbage af rent vand i Gaza,
for  slet  ikke  at  tale  om  at  skade  området  langt  ud  i
fremtiden.



For rent faktisk at udslette Hamas og for den sags skyld “blod
og jord”-fascismen i “bosætterbevægelsen”, der presser på for
et  “Storisrael”,  behøver  man  blot  at  engagere  sig  i  den
økonomiske udvikling af regionen. I stedet for at salte jorden
på  romersk-imperialistisk  vis,  så  afsalt  vandet,  overrisl
jorden  massivt,  udryd  ørkenen  og  realiser  de  andre  –
landbrugsmæssige, industrielle og videnskabelige – bestanddele
af “oase-planen”. 

Men  lad  være  med  at  tro,  at  det  kun  er  jøderne  eller
palæstinenserne i regionen, der tager fejl. De ville vælge
“oase-planen” med det samme, hvis de blev givet en eneste
chance. Se snarere på det britiske imperiums “Great Game”
sammen  med  den  amerikanske  republiks  mere  fundamentale
fejltagelse  ved  at  glemme,  endda  benægte,  sin  arv  i  at
modsætte sig og slå dette imperium. På en måde er hvert eneste
klodsede træk, som Biden foretager sig, et tegn på, at du, din
familie og dit samfund er kommet til kort – men i går stemte
153  nationer  for  FN’s  resolution  om  våbenhvile,  hvilket
efterlod Israel, USA og otte andre efternølere vandrende i
ørkenen. Da der nu er stor opbakning til at gøre det rigtige,
er det tid til at komme i gang.

Læg endelig mærke til en bestemt bronzeskulptur ved FN. Den
forestiller en mand, der smeder et [sværd om til en plovskær]
(https://en.wikipedia.org/wiki/File:Schwerter_zu_Pflugscharen_
-_Jewgeni_Wutschetitsch_-
_Geschenk_der_Sowjetunion_an_die_UNO_-_1959.jpg).  Den  er
indbegrebet af det, der i høj grad har manglet i de fleste
appeller  om  fred,  inklusive  gårsdagens  afstemning  om
våbenhvile – for fredens navn er i grundlæggende forstand
faktisk  økonomisk  udvikling.  At  mestre  [”  Oase-planen”](
20231026  oasis  plan_1.pdf  (laroucheorganization.com))  af
Lyndon LaRouche er, hvad Esajas opfordrede til i sit gamle råb
om at smede sværd om til plovjern – og det er svært at se,
hvordan man med succes kan organisere sin nabo, lovgiver eller
præsident uden at bevæbne sig selv på passende vis.
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